
UCHWAŁA NR 231/2016 
ZARZĄDU POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 12 maja 2016 r. 
 
w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 t. j., poz. 1045 i poz. 
1890) Zarząd Powiatu w Choszcznie uchwala, co następuje: 
 
 § 1.1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Pani Doroty Wasiłek – 
Wojciechowskiej prowadzącej Centrum Edukacyjne Omnibus z dnia 27 kwietnia  
2016 r. do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr 217/2016 Zarządu Powiatu  
w Choszcznie w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych szkół 
ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych w części dotyczącej 
ustalenia miesięcznych kwot dotacji na jednego ucznia w szkole policealnej dla 
dorosłych (forma zaoczna) kierunki niemedyczne oraz w części dotyczącej ustalenia 
miesięcznych kwot dotacji na jednego ucznia w szkole policealnej dla młodzieży 
kierunki medyczne i niemedyczne. 
 2. Uzasadnienie odmowy uwzględnienia w części wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
 
 § 2.1. Uwzględnia się wezwanie Pani Doroty Wasiłek – Wojciechowskiej 
prowadzącej Centrum Edukacyjne Omnibus z dnia 27 kwietnia  
2016 r. do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr 217/2016 Zarządu Powiatu  
w Choszcznie w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych szkół 
ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych w części dotyczącej 
ustalenia miesięcznych kwot dotacji na jednego ucznia w liceum ogólnokształcącym 
dla dorosłych (forma zaoczna). 
 2. Zmiany do Uchwały Nr 217/2016 Zarządu Powiatu w Choszcznie w sprawie 
ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych  
o uprawnieniach szkół publicznych, w uwzględnionej przez Zarząd Powiatu  
w Choszcznie części, są przedmiotem odrębnej uchwały Zarządu Powiatu  
w Choszcznie. 
 
 § 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnioskodawcy, 
o którym mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście.  
 
 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Zarząd Powiatu: 
 

1. Adam Andriaszkiewicz    
 

2. Wioletta Kaszak   
 

3. Bogumił Gibert   
 

4. Aneta Kołuda  
 

5. Bogdan Kwiatkowski  



 
Uzasadnienie: 
 

28 kwietnia 2016 r. do Starostwa Powiatowego w Choszcznie wpłynęło pismo 

z dnia 27 kwietnia br. od Pani Doroty Wasiłek – Wojciechowskiej prowadzącej 

Centrum Edukacyjne OMNIBUS w sprawie wezwania Zarządu Powiatu  

w Choszcznie do usunięcia naruszenia prawa w Uchwale Nr 217/2016 Zarządu 

Powiatu w Choszcznie z dnia 21 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości 

dotacji dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół 

publicznych. Powodem żądanych zmian w ww. uchwale jest nie przestrzeganie 

obowiązującego prawa, tj. art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 t. j., ze zm.). 

W myśl powyższego artykułu dotacje dla szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a ustawy przysługują na 

każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych  

w budżecie odpowiednio danej gminy lub powiatu wydatków bieżących 

ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju  

w przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę 

niepubliczną poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę 

uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania 

dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3h oraz 3i ustawy. Uczestnictwo uczniów  

w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone ich 

własnoręcznymi podpisami na listach obecności na tych zajęciach. W przypadku 

braku na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju, 

podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez 

najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 

rodzaju. 

W powiecie choszczeńskim dotowane są szkoły niepubliczne o uprawnieniach 

szkół publicznych następujących typów i rodzajów:  

 liceum ogólnokształcące dla dorosłych (forma zaoczna) 

 szkoła policealna dla dorosłych (forma zaoczna), kierunki medyczne 

 szkoła policealna dla dorosłych (forma zaoczna), kierunki niemedyczne 

 szkoła policealna dla młodzieży, kierunki medyczne 

 szkoła policealna dla młodzieży, kierunki niemedyczne 

Z uwagi na to, że powiat choszczeński nie prowadzi żadnego z ww. typów  

i rodzajów szkół, co roku w oparciu o przepis art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty 

zwraca się do innych powiatów z prośbą o podanie kosztu utrzymania jednego 

ucznia w bieżącym roku, w szkołach publicznych powyższych typów  

i rodzajów prowadzonych przez te powiaty. 

Wysokość dotacji na rok 2016 została ustalona zgodnie z Uchwałą  

Nr IX/70/2015 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji udzielanych dla 

ponadgimnazjalnych szkół i placówek niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż powiat choszczeński przyjmując 



50 % wydatków bieżących ponoszonych przez powiat drawski, pyrzycki, 

lubliniecki i hrubieszowski. 

Organ prowadzący Centrum Edukacyjne OMNIBUS wskazuje, że stawki 

dotacji dla szkół zaocznych dla dorosłych prowadzonych przy Centrum Edukacyjnym 

OMNIBUS winny być ustalone tylko na podstawie powiatu pyrzyckiego ponieważ 

powiat pyrzycki ma większość szkół takiego samego typu i rodzaju co Centrum 

Edukacyjne OMNIBUS  i znajduje się najbliżej Choszczna. 

Podkreślić należy, że powiat choszczeński ustala stawki dotacji dla szkół 

różnego typu i rodzaju, a nie tylko dla szkół prowadzonych przy Centrum 

Edukacyjnym OMNIBUS. Stawki dotacji dla zaocznej szkoły policealnej (kierunki 

niemedyczne) zostały ustalone na podstawie powiatu drawskiego ponieważ powiat 

pyrzycki nie prowadzi szkoły powyższego typu i rodzaju. Organ prowadzący Centrum 

Edukacyjne Omnibus twierdzi, że od 1 stycznia 2016 r. nie prowadzi i nie będzie już 

więcej prowadzić zaocznej szkoły policealnej (kierunki niemedyczne). Nie zmienia to 

jednak faktu, że inne organy prowadzące szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 

publicznych mają w swych strukturach zaoczne szkoły policealne z kierunkami 

niemedycznymi i właśnie dla tego typu i rodzaju szkół należało ustalić stawki dotacji 

na podstawie danych z powiatu drawskiego. 

Ponadto Pani Dorota Wasiłek - Wojciechowska stoi na stanowisku, że 

ustalenie stawek dotacji dla szkół policealnych dla młodzieży (kierunki medyczne  

i niemedyczne) na podstawie powiatu hrubieszowskiego i lublinieckiego jest kolejnym 

złamaniem prawa oświatowego, ponieważ miasto Szczecin, który ustala stawki 

dotacji dla szkół robi to w oparciu o szkoły medyczne młodzieżowe prowadzone na 

terenie miasta Szczecina. 

Zaznaczyć należy, że powiat choszczeński ustalając stawki dotacji dla szkół 

policealnych dla młodzieży zwrócił się do wszystkich powiatów w Polsce, które 

wykazały szkoły policealne dla młodzieży w bazie danych Systemu Informacji 

Oświatowej (SIO). Mimo tego, że w bazie danych SIO Urząd Miasta Szczecin nie 

widniał jako organ prowadzący szkoły policealne dla młodzieży, powiat choszczeński 

zwrócił się z zapytaniem o podanie kosztu utrzymania jednego ucznia w 2016 r.  

w szkole danego typu i rodzaju. Urząd Miasta w Szczecinie pismem znak WOŚ-

I.4431.17.2016.DM z dnia 3 lutego 2016 r. odpisał, że nie jest organem 

prowadzącym dla policealnej szkoły dla młodzieży. 

Dodatkowo organ prowadzący Centrum Edukacyjne OMNIBUS w wezwaniu 

do usunięcia naruszenia prawa wskazuje, że ustalając stawki dotacji dla policealnych 

szkół dla młodzieży, szukanie powiatów położonych jak najdalej powiatu 

choszczeńskiego i mających jak najniższe koszty utrzymania prowadzonych przez 

siebie szkół jest celowym działaniem na szkodę szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych. 

Zgodnie z interpretacją RIO (pismo znak: K-0542/49/UG/10 z dnia 7 czerwca 

2010 r.) oraz MEN (pismo znak: DE-3-MB-339-1/2008 z dnia 25 marca 2008 r.) 

Zarząd Powiatu, wybierając najbliższy powiat, porównał społeczno – gospodarcze 

właściwości, a co się z tym wiąże możliwości finansowe sąsiadujących powiatów 

prowadzących szkoły tego samego typu i rodzaju.  



W przedstawionym stanie rzeczy brak jest podstaw do stwierdzenia 

naruszenia prawa. 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Choszcznie przedmiotowej uchwały nie 

rodzi dodatkowych skutków finansowych dla budżetu powiatu choszczeńskiego na 

rok 2016. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie powyższej uchwały. 

 

       
 
        Zarząd Powiatu: 
 

1. Adam Andriaszkiewicz    
 

2. Wioletta Kaszak   
 

3. Bogumił Gibert   
 

4. Aneta Kołuda  
 

5. Bogdan Kwiatkowski  
 


